## Отчет о реализации плана по противодействию коррупции в ГБУЗ ПК «КБСМЭПАИ» за 2023 год

Мероприятие	Срок проведения	Ответственное лицо	Результат
Обеспечение контроля за выполнением работниками ГБУЗ ПК «Краевое бюро судебно-медицинской экспертизы и патолого-анатомических исследований» обязанностей сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей	Постоянно	Члены комиссии по противодействию коррупции	Нарушений не выявлено
Организация профессиональной переподготовки и повышения квалификации сотрудников по антикоррупционной тематике (семинары, лекции и.д.р)	По мере необходимости	Члены комиссии по противодействию коррупции	Обучение не проводилось
Предоставление начальником ГБУЗ ПК «Краевое бюро судебно-медицинской экспертизы и патолого-анатомических исследований» сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей	Ежегодно в сроки, установленные законодательством	Начальник ГБУЗ ПК «КБСМЭПАИ»	Сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера руководителя и членов их семей предоставлены в установленный законодательством срок
Проведение анализа актов ревизий и проверок ГБУЗ ПК «Краевое бюро судебно-медицинской экспертизы и патолого-анатомических исследований» в целях выявления возможности коррупционных правонарушений и проведения профилактических мероприятий по их предотвращению	Постоянно	Члены комиссии по противодействию коррупции	Нарушений не выявлено

Председатель комиссии по противодействию коррупции

Секретарь комиссии по противодействию коррупции

3auf

Д.В. Бородулин

С.Е. Зайцева